

Nr 783

Av herr **Jacobsson, Per**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 74, angående de nya lantbruksnämndernas organisation, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 976 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 74 angående de nya lantbruksnämndernas organisation förutsättes att den rådgivningsverksamhet som lantbruksnämnderna skall bedriva i första hand bör inriktas på sådan verksamhet, som är av särskild betydelse för rationaliseringen inom jordbruket, medan däremot kommersiellt betonad produktionsrådgivning i princip bör skötas av näringsutövarnas egna organisationer.

Om man utgår ifrån att ett stort antal mindre jordbruk — familjejordbruk — alltså kommer att bestå, vilket för stora delar av de norrländska länen är av vital betydelse, synes en sådan begränsning av den statliga rådgivningsverksamheten mindre välbetänkt. En ambulerande verksamhet, inriktad på saklig och vederhäftig upplysning och rådgivning om ekonomiska och produktionstekniska rön och förutsättningar, skulle säkerligen i många fall stimulera vederbörande till att slå in på nya vägar, pröva nya och modernare metoder för jordbruksdriften, ägnade att förbättra det ekonomiska resultatet.

Det kan invändas att det må vara den enskilde företagarens ensak att välja de bruksformer han finner lämpligast. Tyvärr är det väl så, att tradition, tröghet och invanda arbetsformer på alla områden kan utgöra hinder för en rationell anpassning till en pågående utveckling. Det vore underligt om inte detta också i viss mån skulle vara fallet inom jordbruket, där kanske risken för att fastna i gamla invanda mönster är större än på många andra områden. Även om jordbruket hävdar sig väl i utvecklingen skulle säkerligen en uppsökande, rådgivande upplysningsverksamhet i många fall kunna bidra till bättre produktionsresultat och ett rikigare utnyttjande av den enskilda jordbrukarens naturliga förutsättningar.

Frågan om att organisera rådgivningsverksamhet av det slag som här anges har på allvar börjat diskuteras i en del av våra norrländskommuner. Det naturliga och riktiga måste vara att verksamhet av denna art ombesörjes och bekostas av staten och att denna organisation på ett lämpligt sätt infogas i den organisation för lantbruksnämnderna som är under uppbyggnad.

Under åberopande av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att vid utformningen av den blivande fältorganisationen inom lantbruksnämnderna utrymme beredes för en ambulerande och uppsökande produktionsrådgivning av den art som i motionen anges.

Stockholm den 14 april 1967

Per Jacobsson (fp)
